PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 1 de 2

EDITAL DE N.º 06/2024 – GABARITO PROVISÓRIO

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS N.º 01/2024

Gabarito Provisório da Prova do Processo de Seleção de Estagiários n.º 01/2024.

A PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE ELABORAÇÃO DO EDITAL E

ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS, no uso de
suas atribuições de acordo com o Decreto de n.º 7.099, 15 de fevereiro de 2024.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A divulgação do Gabarito Provisório da prova referente ao Processo de

Seleção de Estagiários n.º 01/2024, abrangendo os cursos de: Administração e
Pedagogia, realizado pela Prefeitura Municipal de Arapoti.

Art. 2º Este edital entra em vigor nesta data, após publique-se em Diário Oficial

Eletrônico do Município e sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Arapoti, nos moldes e
cautelas de praxe.

Arapoti, 10 de março de 2024.

JOÃO PAULO DA SILVA
Presidente da Comissão Processo Seletivo de Estagiários

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 P

A
U

LO
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
po

ti.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
8B

9-
7B

06
-E

C
C

6-
97

F
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

8B
9-

7B
06

-E
C

C
6-

97
F

0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 2 de 2

GABARITO PROVISÓRIO

LÍNGUA PORTUGUESA
Alternativa 1 2 3 4 5
Resposta A E B B D

MATEMÁTICA E RACIOCÍNIO LÓGICO

Alternativa 1 2 3 4 5
Resposta C D E A C

INFORMÁTICA

Alternativa 1 2 3
Resposta E C A

CONTEÚDO ESPECÍFICO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

Alternativa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Resposta A D B B A C D C E C B D

CONTEÚDO ESPECÍFICO CURSO DE PEDAGOGIA

Alternativa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Resposta D D A A C B C A E C A E

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 P

A
U

LO
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
po

ti.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
8B

9-
7B

06
-E

C
C

6-
97

F
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

8B
9-

7B
06

-E
C

C
6-

97
F

0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A8B9-7B06-ECC6-97F0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO PAULO DA SILVA (CPF 077.XXX.XXX-01) em 10/03/2024 14:11:18 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://arapoti.1doc.com.br/verificacao/A8B9-7B06-ECC6-97F0

https://arapoti.1doc.com.br/verificacao/A8B9-7B06-ECC6-97F0